1Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS DEU22/02/2023
45 mm, 3-phasig mit integriertem Kühlkörper
Vorteile
• Lange Lebensdauer. Ein komplett auf
Halbleiterelementen basierender Halbleiterschütz
welcher mechanische Schütze in 45mm Bauform

RGCM3
RGCM3 DS DEU22/02/2023
Bestellcode
RGCM3A60D15GKE
Code Option Beschreibung Hinweise
RGCM - Halbleiterschütz, 45 mm
3 - 3-poliges Schalten
A - Schaltfunktion: nullpunktschaltend (ZC)
60 - Betriebsspannung: 42-660 VAC
D - Steuerspannung: 5 - 32 VDC
15 - Nennstrom: 15.5 AAC
G - Steckbare Boxklemme für die Steueranschlüsse
K - Schraubanschluss für Leistungsklemmen
E - Schützkonfiguration
Mit Carlo Gavazzi kompatible Komponenten
Zweck Code der Komponente Notizen
Steuerstecker RG3G25 Paket mit 10 Kastenklemmen-
Steuersteckern
Motor-
Überlastrelais-
Adapter
REC3ADAPTOR
Dieser Kunststoffadapter kann
an der Gehäuseabdeckung des
RGCM befestigt werden, um die
Montage eines Überlast-
Schutzrelais zu ermöglichen.
Weitere Dokumente
Informationen Wo es zu finden ist Notizen
Datenblatt https://www.gavazziautomation.com/images/PIM/DATA-
SHEET/ENG/SSR_Accessories.pdf Zubehör Datenblatt
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS DEU22/02/2023
Struktur
Element Komponente Funktion
1/L1, 3/L2, 5/L3 Stromanschluss Netzanschluss
2/T1, 4/T2, 6/T3 Stromanschluss Lastanschluss
A1+, A2- Steueranschluss Anschlüsse für die Steuerspannung
LED ON-Anzeige Zeigt an dass Steuerspannung vorhanden
LED
1/L1, 3/L2, 5/L3
2/T1, 4/T2, 6/T3
A1+, A2-
4Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS DEU22/02/2023
Merkmale
Material
PA66 oder PA6 (UL94 V0), RAL7035
Glühdrahtzündtemperatur, Glühdrahtentflammbarkeitsindex entspricht
EN 60335-1 Anforderungen
Montage DIN-Schiene (direkte Montage auch möglich)
Steuereingangsstatus LED leuchtet permanent Grün wenn Steuerspannung anliegt
Berührungsschutz IP20
Überspannungskategorie III
Isolierung Ansteuer- und Lastkreis gegen Gehäuse:
Ansteuer- gegen Lastkreist:
4000 Vrms
4000 Vrms
Gewicht ungefähr. 390 g
Leistung